梅津義政 <y.umetu@gmail.com>

関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.６～
1 件のメッセージ

Shinya Nakano <s_nakano@nkconsul.co.jp> 2013年2月1日 15:05
To: "Undisclosed-Recipient:;"@beat-fx.com

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.６～
（配信日：平成25年2月1日）
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
関山街道フォーラム協議会
関係各位

《みやぎ街道交流会》幹事の新田さんからの下記の案内が届きました。
参加ご希望の方は
直接新田さんに申込ください
また冬であること藪もあるようですから装備は十分にしてください。

さいかち沼から板颪峠まで道は
明治40年の初版5万分の一地形図にも点線で記載されており
最上古街道の古々とか一部又は間道の可能性があります。
なお事前に新田さんが踏査済とのことです。

---------- 転送メッセージ ----------
みやぎ街道交流会事務局 山屋 様

標題の件につきまして、
昨年暮れに実施した「最上古道」の続きを予定通り実施する計画を立案しましたので
下記の通りご案内しますので興味のありそうな会員にお知らせ願います。

尚、この行程は「最上古道」？では
ないかも知れませんが、私としては滅多に歩けるコースではないのでお薦めな旧街道だと思っております。

実施月日 ： 平成２５年２月９日（土）
実施場所 ： 中青葉丘陵の「サイカチ沼」から「板颪峠」経由、秋保町境野まで
（約７㎞の古街道探訪）
参加費用 ： ￥２５００（そば処悠全￥７５０、神ヶ根温泉￥５００込み込み）
現地参加の方は￥１５００（昼食、温泉含み）
集合場所 ： 古川からのメンバーはいつもの駐車場
現地参加希望の方は「サイカチ沼」手前の諏訪神社駐車場
集合時間 ： 古川からのメンバーは午前７時集合・出発（帰宅予定午後５時）
                現地参加希望の方は午前８時集合
行程計画 ： 午前中「古街道」歩き３時間半、
お昼そば処悠全「手打ち蕎麦」、
午後「楯山城址」ハイク１時間
３時頃に出発の諏訪神社駐車場へ戻る
（事前に楯山城址に数台車を回しておきます）

その他： ・車回収後希望者で「神ヶ根温泉」温泉入湯、帰路「主婦の店さいちにてお買い物」、
その後「宮城県美術館」ギャラリーにて開催されている「山岳写真家集団」主催の
「それぞれの山」Ⅹの山岳写真展示会を閲覧予定（舟山氏８点出品）

尚、前回の「最上古道」ハイク＆「楯山城址」ハイクにつきましては下記のマイグログ記事を参照願います。

〒989-6175
大崎市古川諏訪一丁目３－１８
新 田 潤
電話 050-3427-0229
携帯 090-5835-7477
Email civil_e@live.jp
ブログ http://blog.livedoor.jp/civil_e_j <http://blog.livedoor.jp/civil_e_j>

☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆
＜メルマガ事務局（広報・編集部会）からのお知らせとお願い＞

・本メールマガジンへのご意見、情報提供等や
・本メールの配信先の追加・変更、配信停止を希望の方は
お手数ですが、メルマガ事務局（又は広瀬市民センター）までご連絡をいただきますようお願いいたします。
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆

添付ファイル 2 件

Gmail - 関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.６～ https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a7850530ab&view=pt&...

1 / 2 2013/10/23 14:45

P1000340.JPG
794K

古街道探訪ルート.pdf
733K

Gmail - 関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.６～ https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a7850530ab&view=pt&...

2 / 2 2013/10/23 14:45